
LĒMUMI

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2023/1473 

(2023. gada 17. jūlijs), 

ar ko Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/450 groza attiecībā uz membrānām izmantošanai kā jumta vai 
sienu apakšklāju vai abu un citu būvizstrādājumu Eiropas novērtējuma dokumentu atsauču 

publicēšanu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 305/2011 (2011. gada 9. marts), ar ko nosaka saskaņotus 
būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (1), un jo īpaši tās 22. pantu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 305/2011 tehniskā novērtējuma iestādēm jāizmanto metodes un kritēriji, kas noteikti 
Eiropas novērtējuma dokumentos, uz kuriem atsauces ir publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, un kas 
paredzēti minēto dokumentu aptverto būvizstrādājumu ekspluatācijas īpašību novērtēšanai attiecībā uz to 
būtiskiem raksturlielumiem.

(2) Pamatojoties uz vairākiem ražotāju iesniegtiem Eiropas tehniskā novērtējuma pieprasījumiem, tehniskā novērtējuma 
iestāžu organizācija saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 305/2011 19. pantu ir izstrādājusi un pieņēmusi 20 Eiropas 
novērtējuma dokumentus.

(3) Tehniskā novērtējuma iestāžu organizācijas izstrādātie un pieņemtie Eiropas novērtējuma dokumenti attiecas uz 
šādiem būvizstrādājumiem:

— membrānas izmantošanai kā jumta vai sienu apakšklājs vai abi,

— no mitruma atkarīgi tvaika kontroles slāņi,

— elastīgs ar polimēriem modificētu minerālu biezais pārklājums,

— termālā izolācija ēkām, kas izgatavota no salmu ķīpām,

— rūpnieciski izgatavotas saišu putas, ko izmanto skaņas un siltuma izolācijai,

— izolācijas dēļi, kas izgatavoti no pārstrādāta poliuretāna, lai tos izmantotu kā akustisko un termisko izolāciju,

— poliuretāna elementi siltumizolācijas rāmim ap PVC-U logiem,

— ugunsizturīgi skursteņu komplekti ar māla/keramikas dūmvadu oderējumu, kas darbojas mitros apstākļos 
un negatīvā/pozitīvā spiedienā (aizstāj tehniskās specifikācijas “060001-00-0802, 060003-00-0802 
un 060008-00-0802”),

— pastiprinātas pretestības un ķīļtapu savienojums struktūras dēļi ar noslēgtu ķīļtapas pamatni – skujkoku koksne,

— iepriekš izgatavots koka plāksnes elements no slīpēta skujkoku kokmateriāla izmantošanai ēku strukturālajiem 
elementiem,

— segums, kas izgatavots no granulēta poliuretāna putām ar vai bez granulēta korķa,

— tērauda atsperes elementi,

— koka kompozītmateriālu paneļi iekštelpu sienu vai griestu dizainam vai abiem,

(1) OV L 88, 4.4.2011., 5. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.7.2023. L 181/47  



— komplekti zaļajiem jumtiem,

— ceļa zīmes – augsts atstarošanas rādītājs ar atstarojošiem elementiem,

— stikla paneļi, flīzes un mozaīkas,

— nostiprināts enkurs ar iekšējo vītņoto uzmavu (aizstāj tehnisko specifikāciju “EAD 330012-00-0601”),

— šķiedru kompozīta savienotāji, kas paredzēti sendviča tipa un elementu tipa sienām, ražotām no betona,

— enkurierīces, lai nostiprinātu un nodrošinātos pret koka konstrukciju sistēmu krišanu,

— savienoti skrūvju stiprinājumi izmantošanai betonā.

(4) Tehniskā novērtējuma iestāžu organizācijas izstrādātie un pieņemtie Eiropas novērtējuma dokumenti atbilst 
prasībām, kas jāizpilda saistībā ar Regulas (ES) Nr. 305/2011 I pielikumā izklāstītajām pamatprasībām būvēm. 
Tāpēc atsauces uz šiem Eiropas novērtējuma dokumentiem ir lietderīgi publicēt Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(5) Būvizstrādājumu Eiropas novērtējuma dokumentu atsauču saraksts ir publicēts saskaņā ar Komisijas Īstenošanas 
lēmumu (ES) 2019/450 (2). Skaidrības labad minētajam sarakstam būtu jāpievieno atsauces uz jaunajiem Eiropas 
novērtējuma dokumentiem.

(6) Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2019/450 būtu attiecīgi jāgroza.

(7) Lai Eiropas novērtējuma dokumentus varētu izmantot pēc iespējas ātrāk, šim lēmumam būtu jāstājas spēkā tā 
publicēšanas dienā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/450 pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2023. gada17. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

(2) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2019/450 (2019. gada 19. marts), ar ko publicē būvizstrādājumu Eiropas novērtējuma 
dokumentus (END), kas izstrādāti Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 305/2011 īstenošanas vajadzībām (OV L 77, 
20.3.2019., 78. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 181/48 18.7.2023.  



PIELIKUMS 

Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/450 pielikumā secīgā kārtībā atbilstoši atsauces numuriem iekļauj šādas rindas:

“030218-01-0402 Membrānas izmantošanai kā jumta vai sienu apakšklājs vai abi”

“030271-00-0605 No mitruma atkarīgi tvaika kontroles slāņi”

“030295-00-0605 Elastīgs ar polimēriem modificētu minerālu biezais pārklājums”

“040146-00-1201 Termālā izolācija ēkām, kas izgatavota no salmu ķīpām”

“040831-00-1201 Rūpnieciski izgatavotas saišu putas, ko izmanto skaņas un siltuma izolācijai”

“041369-00-1201 Izolācijas dēļi, kas izgatavoti no pārstrādāta poliuretāna, lai tos izmantotu kā akustisko un termisko 
izolāciju”

“041499-00-1201 Poliuretāna elementi siltumizolācijas rāmim ap PVC-U logiem”

“060011-00-0802 Ugunsizturīgi skursteņu komplekti ar māla/keramikas dūmvadu oderējumu, kas darbojas mitros 
apstākļos un negatīvā/pozitīvā spiedienā
(aizstāj tehniskās specifikācijas “060001-00-0802, 060003-00-0802 un 060008-00-0802”)”

“130321-00-0304 Pastiprinātas pretestības un ķīļtapu savienojums struktūras dēļi ar noslēgtu ķīļtapas pamatni – 
skujkoku koksne”

“130323-00-0304 Iepriekš izgatavots koka plāksnes elements no slīpēta skujkoku kokmateriāla izmantošanai ēku 
strukturālajiem elementiem”

“190010-00-0502 Segums, kas izgatavots no granulēta poliuretāna putām ar vai bez granulēta korķa”

“200112-00-0301 Tērauda atsperes elementi”

“210058-00-0504 Koka kompozītmateriālu paneļi iekštelpu sienu vai griestu dizainam vai abiem”

“220009-00-0401 Komplekti zaļajiem jumtiem”

“230064-00-0106 Ceļa zīmes – augsts atstarošanas rādītājs ar atstarojošiem elementiem”

“300002-00-1202 Stikla paneļi, flīzes un mozaīkas”

“330012-01-0601 Nostiprināts enkurs ar iekšējo vītņoto uzmavu
(aizstāj tehnisko specifikāciju “EAD 330012-00-0601”)”

“330387-00-0601 Šķiedru kompozīta savienotāji, kas paredzēti sendviča tipa un elementu tipa sienām, ražotām no 
betona”

“331846-00-0603 Enkurierīces, lai nostiprinātu un nodrošinātos pret koka konstrukciju sistēmu krišanu”

“332795-00-0601 Savienoti skrūvju stiprinājumi izmantošanai betonā”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.7.2023. L 181/49  


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2023/1473 (2023. gada 17. jūlijs), ar ko Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/450 groza attiecībā uz membrānām izmantošanai kā jumta vai sienu apakšklāju vai abu un citu būvizstrādājumu Eiropas novērtējuma dokumentu atsauču publicēšanu 
	PIELIKUMS 


